

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.06.4
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Razão Social: J.A. FREITAS ARAUJO E CIA LTDA – ME

CNPJ Nº.: 08.563.684/0001-41

Inscrição Estadual: 06.203.424-3

Endereço: Rua Quinze de Novembro, nº 96, Centro - CEP: 63.530-000 – Cariús - CE

Fone: (88) 3579 -1154

Banco: Banco do Brasil

Agência Nº.: 2225-X

Conta Corrente Nº.: 17206-5

1.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VEÍCULO DE ENTRADA OU HATCH PEQUENO, COM 04 (QUATRO) PORTAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.0L NO MOTOR, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL (BIOCOMBUSTÍVEL), PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.	MÊS	384	R\$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)	R\$ 883.200,00 (OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)
2	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VEÍCULO DE ENTRADA OU HATCH PEQUENO, COM 04 (QUATRO) PORTAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.4L NO MOTOR, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL (BIOCOMBUSTÍVEL), PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.	MÊS	24	R\$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)	R\$ 57.600,00 (CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)
3	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO SEDAN PEQUENO, COM 04 (QUATRO) PORTAS, POTÊNCIA MÍNIMA NO MOTOR 1.4L, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL (BIOCOMBUSTÍVEL), PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, ALARME ANTI-FURTO COM ACIONAMENTO NA CHAVE, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE.	MÊS	12	R\$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)	R\$ 28.800,00 (VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 969.600,00 (NOVECENTOS E SESENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO PICK-UP PEQUENA, CABINE DUPLA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.4L NO MOTOR, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL (BIOCOMBUSTÍVEL), CAPACIDADE MÍNIMA PARA 04 (QUATRO) OCUPANTES, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.	MÊS	24	R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$ 60.000,00 (SESENTA MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 60.000,00 (SESENTA MIL REAIS)

FERTUR

J. A. FREITAS ARAUJO & CIA LTDA-ME

CNPJ: 08.563.684/0001-41 - CEP: 63.530-000

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO PICK-UP MÉDIA, CABINE DUPLA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.8L NO MOTOR, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, TRACÇÃO 4X4 E 4X4 REDUZIDA, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.	MÊS	24	R\$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)	R\$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS)
2	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO PICK-UP MÉDIA, CABINE DUPLA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.8L NO MOTOR, ANO E MODELO NÃO SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, TRACÇÃO 4X4 E 4X4 REDUZIDA, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, ALARME ANTIFURTO COM ACIONAMENTO NA CHAVE, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SISTEMA MULTIMÍDIA, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE.	MÊS	24	R\$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)	R\$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 192.000,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS)

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO PICK-UP MÉDIA, CABINE DUPLA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.8L NO MOTOR, OKM (ZERO QUILOMETRO), MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, TRACÇÃO 4X4 E 4X4 REDUZIDA, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, ALARME ANTIFURTO COM ACIONAMENTO NA CHAVE, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SISTEMA MULTIMÍDIA, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE.	MÊS	12	R\$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)	R\$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)
2	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO SUV, MOTOR D-4D 2.8L 16V TURBO INTERCOOLER, COM TORQUE DE 45,9KGF.M E POTÊNCIA DE 177/3.400, OKM (ZERO QUILOMETRO), MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, BANCOS EM COURO, TRACÇÃO 4X4 E 4X4 REDUZIDA, COM AR-CONDICIONADO DIGITAL HOMOLOGADO PELA MONTADORA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE 06 (SEIS) VELOCIDADES SEQUENCIAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ALARME ANTIFURTO COM ACIONAMENTO NA CHAVE, SISTEMA MULTIMÍDIA, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE.	MÊS	12	R\$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)	R\$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS)

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS TIPO VAN, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.2L NO MOTOR, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MOVIDA A DIESEL, CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS SENTADOS, TETO ALTO, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.	MÊS	48	R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)	R\$ 480.000,00 (QUATROCENTOS E OITENTA MIL REAIS)
2	LOCAÇÃO POR KM DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS TIPO VAN, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.2L NO MOTOR, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MOVIDA A DIESEL, CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS SENTADOS, TETO ALTO, COM AR-CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA, TRANSMISSÃO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SOM, AIRBAG, FREIOS ABS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR.	KM	320.000	R\$ 4,70 (QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 1.504.000,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.984.000,00 (UM MILHÃO E NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS)

FERTUR

J. A. FREITAS ARAÚJO & CIA LTDA-ME

CNPJ: 08.563.684.0001-41, CGF: 06.203.424-3

Rua Quinze de Novembro, 96 - Centro - Crato - CE

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO POR KM DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS TIPO ÔNIBUS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONVENCIONAL, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE ENTRE 46 (QUARENTA E SEIS) E 50 (CINQUENTA) PASSAGEIROS SENTADOS, POLTRONAS RECLINÁVEIS, COM AR-CONDICIONADO, TOALETE, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR.	KM	320.000	R\$ 5,50 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.760.000,00 (UM MILHÃO E SETECENTOS E SESSENTA MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.760.000,00 (UM MILHÃO E SETECENTOS E SESSENTA MIL REAIS)

LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO DE CARGA TIPO SEMI-LEVE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, BAÚ REFRIGERADO, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 1.600KG (UM MIL E SEISCENTOS QUILOS), DIREÇÃO HIDRÁULICA, RODAGEM SIMPLES NO EIXO TRASEIRO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.	MÊS	12	R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

LOTE VIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO DE CARGA TIPO LEVE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, GAIOLA (TRANSPORTE DE ANIMAIS), MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 4.000KG (QUATRO MIL QUILOS), COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.	MÊS	12	R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

LOTE IX

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO DE CARGA TIPO LEVE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, GRADE BAIXA (CARGA SECA), MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 5.000KG (CINCO MIL QUILOS), DIREÇÃO HIDRÁULICA, RODAGEM DUPLA NO EIXO TRASEIRO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO.	MÊS	12	R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

LOTE X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO POR KM DE VEÍCULO DE CARGA TIPO PESADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TRUCK, TANQUE (PARA TRANSPORTE DE ÁGUA), MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 18.000L (DEZOITO MIL LITROS), DIREÇÃO HIDRÁULICA, RODAGEM DUPLA NOS EIXOS TRASEIROS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR.	KM	100.000	R\$ 5,60 (CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 560.000,00 (QUINHENTOS E SESSENTA MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 560.000,00 (QUINHENTOS E SESSENTA MIL REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 5.915.600,00 (CINCO MILHÕES E NOVECENTOS E QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS)

FERTUR
J. A. FREITAS ARAÚJO & CIA LTDA-ME
 CNPJ: 08.563.684.0001-41, CGF: 06.203.424-3
 Rua Quinze de Novembro, 96 - Cariris - Centro - Ceará
 (88) 3579 - 1154 / 9 9967 0512

Prazo máximo da prestação dos serviços: 12(doze) meses.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a prestação do objeto licitado.

Cariús (CE), 28 de junho de 2017.

José Anastácio Freitas Araújo

José Anastácio Freitas Araújo

RG nº.: 2007354921-0



CARTÓRIO DE REGISTRO DE FIRMAS
OFICINA 010101
(88) 3578-1183

Reconheço a (s) 01 Firma (s)
por SEMELHANÇA por AUTENTICIDADE

de José Anastácio Freitas Araújo

Dou fé

28 JUN, 2017

Quixelô
Ceará

Em Test' _____ De verdade.

- José Weirna A. de Araújo-TABELIÃO
- Sildevano Gomes de Almeida-SUBSTITUTO
- Priscilla Alves de Brito-ESCREVENTE AUTORIZADA